
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N° 41   del  Registro                                                                Valli del Pasubio,  23/05/2024 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto, mediante RDO nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, per la fornitura di valore inferiore ad €. 140.000,00 ai sensi 

dall’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 
 

CIG   B1D191709A 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE : 

1. si intende procedere all’incarico per la  manutenzione preventiva del montacarichi; 

2. 1’art 50, comma 1 lett. b), del D.Lgs 50/2023, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione telematici previsti 

dalle vigenti disposizioni, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di 

forniture e servizi di importo inferiore a 140.000,00 euro, attraverso l’effettuazione di ordini a 

valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle piattaforme autorizzate;  
3. Considerato che ai sensi dell’art 52 comma 1 del D.Lgs 50/2023 gli operatori economici 

possono attestare con una dichiarazione di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e 

qualificazione richiesti; 

 

CONSIDERATO che il valore del servizio richiesto risulta tale che per il suo affidamento  non 

necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura  comparata, ovvero 

l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto; 

 

Dato atto altresì che la stazione appaltante può possibile procedere ad affidamento diretto tramite 

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 

dei requisiti di carattere generale; 

 

Precisato pertanto che: 

- a) l’oggetto del contratto è l’acquisizione di un servizio di manutenzione preventiva  che 

garantisca la sicurezza ed il corretto funzionamento del montacarichi; 

- b) il contratto verrà stipulato mediante RDO nel Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione; 

- c) le clausole contrattuali sono quelle precisate nell’ordine del Mercato Elettronico; 

 

Rilevato che l’Operatore economico DETTO con sede in via A Costabissara Vicenza, possiede le 

abilitazioni necessarie per poter garantire il servizio in loco; 

 

Considerato che : 

- si provvederà ad acquisire la dichiarazione dell’operatore economico relativa al possesso dei 

requisiti di carattere generale tramite piattaforma MEPA; 

- si ritiene che sussistano le condizioni per disporre l’affidamento diretto della fornitura sopra 

meglio identificata; 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

-  si specifica che la ditta esecutrice è tenuta a comunicare gli estremi identificativi del conto 

corrente dedicato, nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di 

esso, così come previsto dall’Art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii.; 

 

PREMESSO CHE  il CdA con deliberazione n. 26 di data 28/11/2023 ha approvato il bilancio per 

l’anno 2024; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di approvare la procedura di RDO in MEPA nr 4381190, dando atto, ai sensi dell’art. 192 

del d.lgs. n. 267/2000, che l'oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di: 

Manutenzione programmata a canone impianto montacarichi – Istituzione Casa di Riposo 

“A. Penasa” per il periodo 2024/2027 ed eventuale proroga di anni 3, e l'acquisizione della 

richiamata fornitura è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera 

ab) del decreto legislativo n. 36/2023, con richiesta di offerta ad un unico operatore; 
3. di affidare e aggiudicare la fornitura dei servizi di Manutenzione programmata a canone 

impianto montacarichi – Istituzione Casa di Riposo “A. Penasa” per il periodo 2024/2027 

ed eventuale proroga di anni 3. all’operatore economico DETTO con sede a Costabissara 

VI per un importo pari a € 4.800,00 oltre ad IVA a norma di legge per un periodo massimo 

di anni tre + tre; 

4. di impegnare la spesa totale di € 5.856,00 Iva inclusa,  pari alla spesa annuale massima di  

976,00 sul Capitolo 12031.03.0160 alla voce “manutenzione e riparazione ascensore e 

montalettighe” dei Bilancio 2024/ 27 e triennio seguente in caso di rinnovo. 

 

                                                                                                       IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 


